
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°     34  del Registro                                  Valli del Pasubio, 19/05/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

  

Oggetto: DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER 

L’AGGIUDICAZIONE PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE CON 

PREPARAZIONE E PORZIONATURA PASTI PRESSO L’Istituzione Casa di 

Riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio  

PERIODO 01/06/2022 – 30/11/20212 e proroga eventuale di mesi UNO 

CIG 9200267C7F  
 

IL DIRETTORE 

Premesso che : 

con determina nr30 del 06/05/2022 si provvedeva ad attivare la procedura per affidamento del servizio con l’RDO 

pubblicata in MEPA e scaduta il 19/05/2022 ore 12.00 aventi le seguenti caratteristiche: 

A. SEDE E GESTIONE DEL SERVIZIO - La Casa di Riposo è situata a Valli del Pasubio in Via 
San Rocco,1 di proprietà del Comune di Valli del Pasubio. La struttura dispone attualmente di 67 
posti letto; 

B. DURATA E MODALITÀ DELL’AFFIDAMENTO - L’affidamento del servizio verrà effettuato 
per un periodo complessivo di mesi sei, dal 01/06/2022 al 30/11/2022, al termine dei quali 
l’Istituzione si riserva la facoltà di una proroga tecnica di mesi uno; 

C. ENTITÀ DELL’AFFIDAMENTO - Il valore stimato per il periodo di mesi 6 è di € 150.000,00 
Iva esclusa; con l’eventuale proroga di ulteriori mesi uno il valore complessivo dell’appalto sarà 
di € 175.000,00 di cui € 1.200,00 per oneri inerenti la sicurezza; 

D. CLASSIFICAZIONE DEI SERVIZI:  CPV 55321000-6 SERVIZI DI PREPARAZIONE PASTI; 
E. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA - Tutti i concorrenti invitati che abbiano validamente 

manifestato l’interesse, presentando all’Ente appaltatore la manifestazione di interesse entro i 
termini prestabiliti dall’avviso;  

F. SCADENZA GARA - 19/05/2022 ORE 12.00 ; 
G. FINANZIAMENTO  - L’appalto è finanziato con mezzi propri dell’Ente. 
 

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 216, comma 12 del D.lgs. 50/2016 a stabilire le regole  sulla 

nomina della commissione, in via transitoria, prima dell’entrata in vigore del sistema dell’Albo dei 

commissari, sancendo che “fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 

78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 

trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

VISTO l’art. 77 commi 1-2-3 del D. Lgl. 50/2016 “1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti 

o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto 

di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto. 2. La commissione è costituta da un numero dispari di 

commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con 

procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. 3. ………….. La stazione 

appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 o per 

quelli che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante, 

nel rispetto del principio di rotazione. ……. 



PRECISATO CHE la dr.ssa Manozzo Debora verrà incaricato della presidenza della commissione data la sua 

competenza in qualità di Assistente Sociale e incaricata referente interno della qualità dei servizi; 

 

RITENUTO DI precisare che i componenti esterni citati svolgeranno le attività di valutazione nell’ambito 

dell’orario di presenza in struttura e sono già remunerati dall’ente per il servizio reso; 

 

CONSIDERATO che, essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 

19/05/2022, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 

50/2016; 
 
DATO atto che : 

• le funzioni verbalizzante saranno svolte dalla Signora Collicelli Raffaella dipendente in ruolo 

dell’Istituzione Casa di risposo A. Penasa di Valli del Pasubio; 

• Al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi dell'articolo 47 del 

decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 16/12/2021 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE 2022 E DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 

PREVISIONE 2022/2024”; 

 

VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, di nominare con 

la presente la commissione giudicatrice per la procedura di affidamento  DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE CON PREPARAZIONE E PORZIONATURA PASTI PRESSO LA STRUTTURA 

DENOMINATA – Istituzione Casa di Riposo “A. Penasa” di Valli del Pasubio per il PERIODO 

01/12/2019 – 30/11/2021 e proroga eventuale di mesi sei, ad operatori economici iscritti al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A. di Consip); 

1) di individuare come segue i membri della Commissione: 

1. dr.ssa Debora Manozzo   Presidente   

2.  Borin Daniela     componente la commissione  

3.  Dr. Alessandro Forte    componente la commissione 

2) in incaricare delle funzioni di verbalizzatore la Sig.ra Collicelli Raffaella dipendente in ruolo 

dell’Istituzione A. Penasa; 

3) Di precisare che i componenti della commissione svolgeranno le attività di valutazione nell’ambito 

del loro orario di servizio mentre il Presidente di Commissione svolgerà le sue funzioni nell’ambito 

dell’incarico già affidato come responsabile qualità senza ulteriori spese a carico dell’Istituzione. 

         

        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 


